
ROMÂNIA                                 

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                                               

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

  

HOTĂRÂRE 

pentru desemnarea reprezentantului Consiliului Judeţean Călăraşi 

în Comisia judeţeană privind incluziunea socială 

 

           Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 30.01.2025, 

     Având în vedere: 

            - raportul Direcţiei Dezvoltare Regională şi Relaţii Externe, înregistrat sub nr. 

561 din 14.01.2025; 

            - avizul Comisiei pentru Activităţi Ştiinţifice, Învăţământ, Sănătate, Cultură, 

Culte, Protecţie Socială, Sportive şi de Agrement; 

       - adresa Direcției Tehnice nr. 18228/21.10.2024; 

       - avizul Comisiei pentru Activităţi Ştiinţifice, Învăţământ, Sănătate, Cultură, 

Culte, Protecţie Socială, Sportive și de Agrement; 

            - adresa Instituţiei Prefectului - Judeţul Călăraşi, nr. 1449 din 14.02.2024, 

înregistrată la Consiliul Judeţean Călăraşi sub nr. 2990 din aceeaşi dată; 

            - prevederile art. 12 alin. (1) din Hotărârea Guvernului nr. 1217/2006 privind 

constituirea mecanismului naţional pentru promovarea incluziunii sociale în România, 

cu modificările și completările ulterioare; 

  - prevederile art. 173 alin. (1) lit. d) şi alin. (5) lit. b) din Ordonanţa de urgenţă 

a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare; 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 HOTĂRĂŞTE:  

 Art. 1. – Se desemnează domnul Tiliță George-Temistius, consilier în cadrul 

Direcţiei Dezvoltare Regională şi Relaţii Externe, pentru a reprezenta Consiliul 

Judeţean Călăraşi în Comisia judeţeană privind incluziunea socială.  

 Art. 2. – La data intrării în vigoare a prezentei, se abrogă Hotărârea Consiliului 

Judeţean Călăraşi nr. 34 din 28.02.2024 privind desemnarea reprezentantului 

Consiliului Judeţean Călăraşi în Comisia judeţeană pentru incluziunea socială. 

           Art. 3. – Persoana desemnată conform articolului 1 va duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

           Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu și 

Editare Monitor Oficial, va comunica prezenta hotărâre cu caracter normativ: 

Prefectului Județului Călărași, Președintelui Consiliului Județean Călărași şi persoanei 

desemnate. 
 

  PREŞEDINTE,                                                                 

ec. Vasile ILIUȚĂ                                                 

                                                                                                CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                          SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 

                                                                                           Anca-Mirela ȘTEFĂNESCU 
 

Nr. 11                                                                                 

Adoptată la Călăraşi, 

Astăzi   30.01.2025, 
Redactată în 3 exemplare de Consilier, George-Temistius TILIȚĂ 


